3. fideicommissum (*fidei commissum, fidec-*), -i n. (*cf. ThLL. VI/1. p. 678,61sqq.*) *hereditas fiduciaria, legatum, mandatum in tutelam curae alicuius - Legat, 'Fideikommis':* FORM. Wisig. 22 quod si iure civili . . . valere distulerit *testamentum*, ad vicem codicillorum vel -um ab intestato eum decerno valere. CONC. Merov. p. 200,11 quicquid per -um . . . ecclesiae . . . dimittitur. CHART. episc. Wirz. I 107 p. 86,16 ita quod ipse prefatus Rudolfus in -o cum aliis predictis remaneret *eques*. CONST. Melf. 2,45 contractus . . . transactionum . . . per legati (legatarii var. l.) vel -i (fidec- var. l.) (legatorum vel fideicommissariorum, legatis vel -is var. l.) causam factarum excipimus. CHART. Basil. C II 217 p. 123,40 dono per formam legati sive fidei commissi vel ultime voluntatis . . . bona mea. *saepe.*

4. fideidatio (*fidei datio, fidec-, -cio*), -onis f. *sponsio - Bürgschaft, Sicherheit:* IUSTIN. Lippifl. 225 spondet *dux* fidei datione, quod *eques*. CHART. Westph. III 658 episcopum ab omni -e, que vulgariter sekerhett dicitur, quam ipse nobis . . . occasione pecunie nobis . . . debite prestiterat, liberum . . . di-

mittimus (*sc. coniuges*). CHART. Rhen. inf. II 652 profitemur (*sc. burggravius*) nos recepisse a capitulo Coloniensi . . . viginti marcas . . . tali . . . -e interposita, quod *eis*. ACTA imp. Böhmer 428 p. 335,45 sub fidei-e et corporali prestito iuramento. p. 336,10 prout iuramento et -e promisimus (*sc. lantgravius*). al. v. et vol. III. p. 27,20. adde: vol. III. p. 27,22.

5. **fideidator**, -oris *m.* **sponsor** – *Bürge* (*usu attrib.*): CHART. episc. Hild. I 754 p. 706,28 (c. 1220) ad quod . . . obserendum dederunt fidem . . . milites hoc modo, ut . . . prefati milites -es se in civitatem Hildensemsem recipierenet numquam, quoadusque satisfactum esset ecclesie . . . , egressuri.

6. **fideidictio**, -onis *f.* **sponsio** – *Bürgschaft*: CHART. Gelr. 903 p. 878,24 (a. 1267) obligantes nos . . . eisdem (*ducissae et duci*) sub -e predicta, quod ad recuperationem opidi sui . . . omnem . . . diligenciam adhibebimus (*sc. dominus de Valkenborch*).

7. ***fideimanus** (*fidei manus*), -us *f.* 1 *manus fidelis* – *Treuhand*: DIPL. Heinr. III. 408 p. 571,38 (spur.) Herbrando . . . et Arnulpho . . . misit (*sc. dux ecclesiam*) in fidei manus ad usus monasterii. CHART. Lux. I 294 p. 436,13 statuit *dux*, ut allodium . . . in fidei manus ecclesie traderet. cf. p. 211,62. 2 *de fideicommissario i. q. executor testamenti, manufidelis* – *Salmann*, (*Sal-*)*Bürge*, *Treuhänder*, *Testamentsvollstrecke*r (cf. DuC. III. p. 486; de re v. p. 199,33): LEX Alam. 84 p. 146, 7 (rec. B) commendet (*sc. comes fanonem*) fideli (*fidei cod. s. IX.*) manu usque ad . . . placitum. p. 436,15 de qua re -us hi sunt: *eis*; fideiussores hi sunt: *eis*; testes . . . hii sunt: *eis*. CHART. Lux. I 294 p. 437,2 (a. 1067) ut allodium . . . fidei manus . . . traderent . . . ecclesie, quod et fecerunt in manus . . . ad vocati. al.